1

Протокол № 6

заседание  комиссии по охране труда Красногорского района

от  19.10.2023 г.

п.г.т. Красная Гора

Председательствовал:

Боровик А.В. - зам.главы администрации Красногорского района,  председатель

комиссии по охране труда.

В заседании приняли участие члены комиссии:

от  администрации района:

Пархацкая В.Л. - начальник  экономического отдела администрации

Красногорского района;

Котлярова А. В. – специалист по охране труда администрации Красногорского

района, секретарь комиссии;

члены комиссии:

Подвойский Евгений Владимирович – эксперт по ГО и ЧО и экологической

безопасности;

 Боровик Сергей Владимирович     – начальник ОНД и профилактической работы

по Красногорскому району;

 Дегтярев Сергей Васильевич – инженер-инспектор Гостехнадзора

 по Красногорскому району.

Приглашены для доклада:

Котлярова А.В.- специалист по охране труда администрации Красногорского

района.

Стельмах Н.М.– директор МБУК «Красногорский межпоселенческий культурно-

досуговый центр».

Повестка дня:

1. О состоянии охраны труда  и соблюдении законодательства по охране труда в

МБУК «Красногорский межпоселенческий культурно-досуговый центр».

О состоянии охраны труда  и соблюдении законодательства по охране

труда в МБУК  «Красногорский межпоселенческий

культурно-досуговый центр».

Заслушали специалиста по охране труда администрации Красногорского

района Брянской  области Аллу Викторовну, выступила с докладом об

осуществлении отдельных государственных полномочий в области охраны труда

          В соответствии с пунктом 3 статьи 3 Закона Брянской области от 30 декабря

2019 года №129-З «О ведомственном контроле за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных актов,  содержащих нормы трудового

права».

         29.01.2021 г. принято Постановление №74 «Об утверждении положения о

ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в

2

учреждениях, подведомственных администрации Красногорского района

Брянской области» (далее – Положение). Положением определен порядок и

условия осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы

трудового права.

           Согласно п.3.2 Положения плановые проверки проводятся должностными

лицами органа ведомственного контроля не чаще чем один раз в три года в

соответствии с ежегодным планом проверок, утвержденных  главой

администрация Красногорского района Брянской области. Согласно,

утвержденного плана по осуществлению ведомственного контроля за

соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового права, содержащих нормы трудового права в

учреждениях, подведомственных администрация Красногорского района

Брянской области на 2023 год был утвержден план (распоряжение от 10.11.2022г.

№485-р. Распоряжением от 15.08.2023г. №299-р «О проведении плановой,

выездной проверки МБУК ««Красногорский межпоселенческий культурно-

досуговый центр» с 04.09.2023г по 29.09.2023г.

Комиссия решила:

1.Информацию А.В. Котляровой принять к сведению.

2.Продолжить работу согласно направленной деятельности

3.Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации

Боровика А.В.

Заместитель главы  администрации района                             А.В.Боровик

Секретарь комиссии                                                                            А.В.Котлярова